
a

MUDr. Jiří Satanský

Praha 4
(dále jen „stávající nájemce“)

a

Barbora Homolová

Ml Praha 4

Dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě č. NAN/11/04/3826/2000 uzavřená dne 15. 11.2000 (dále jen „smlouva“)

(dále jen „nový nájemce“)
(stávající nájemce a nový nájemce společně dále jen „nájemce“ nebo „společní nájemci“) na straně 
druhé

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha I 
zastoupené Ing. Janem Rakem.
ředitelem odboru hospodařeni s majetkem MIIMP 
IČO: 00064581
(dále jen „pronajímatel“) na straně jedné

4

Smluvní strany uzavírají dodatek č. I (dále jen ..dodatek) ke shora uvedené smlouvě na základě 
žádosti stávajícího nájemce MUDr. Jiřího Satanského takto:

1.

Dle žádosti nájemce MUDr. Jiřího
ISffiB^aha 4 uvést do společného nájmu v nebytových prostorech na adrese Homomlýnská Čp. 
1255. Praha 4 dceru zesnulého spolunájemce MUDr. Milana Homoly, tj. nového nájemce, Barboru 

výslovný souhlas s užíváním předmětu nájmu společným nájemcům, na důkaz čehož smluvní 
strany uzavírají tento dodatek ke smlouvě s tím. že práva a povinnosti ze smlouvy č. 
NAN/11/04/3826/2000 přecházejí na společné nájemce, kteří prohlašují, že za závazky vyplývající 
z uvedené smlouvy' ručí společně a nerozdílně, a pronajimatel je tak oprávněn požadoval plnění po 
kterémkoliv ze společných nájemců.

IIIIIIM
MHMPXPGVW179

Stejnopis č/

- A

W 7



raha 4

ČI. VI. Závazková část

1. Nájemce se zejména zavazuje:
a) užíval předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v léto smlouvě.

a
Barbora Homolová

II.
Označení nájemce v záhlaví smlouvy se mění a nově zní: 
VHJDr. Jiří Šaianský

ČI. I. Předmět nájmu odst. 2. smlouvy se mění a nově zní:

2. Správcem objektu je na základě smlouvy o správě nemovitostí mezi I Ilavním městem Prahou a 
společností Q-Facility a.s.. sídlem Na Příkopě 859/22. Praha 1, tato společnost.

IV.

S ohledem na aktualizaci článků smlouvy se články VI., Vil. a Vlil, v celém zněni nahrazují 
novým zněním a dále nově vzniká článek IX. a zní:

iiiiijinii]!riiii[:iii!iiiTiiiiiiii!ii
MHMPXPGVW179

ČI. IV. Nájemné odst. I. 2. a 3. smlouvy se mění a nově zní:

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté nájemné, které 
činí v tomto případě 1.000,- Kč/m2/rok. Roční výše nájemného činí 95.300.- Kč. Nájem je dle 
ust. § 56a odst. I zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, od daně 
osvobozen.

2. Nájemce se zavazují platit nájemné pronajímateli v pravidelných měsíčních splátkách, tj. ve 
výši V12 ročního nájemného, vždy k 30. dni kalendářního měsíce, za něž je nájemné placeno, a 
to formou bezhotovostního převodu na účet správce vedený u PPF bank a.s., Evroská 2690/17, 
Praha 6. č.ú. 229024-5157998/6000. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného, uvedená v odst. 1. tohoto článku, bude 
každoročně upravena takto:

a) počínaje rokem 2022 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o částku odpovídající 
míře valorizace nájemních smluv v daném roce stanovené usnesením Rady hl. m. Prahy, 
maximálně však odpovídající roční míře inflace oficiálně vyhlášené ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok,

b) výměr upravující výši nájemného, doručí správce nejpozději do 30. 4. běžného kalendářního 
roku současně s novým výpočtovým listem, který bude tvořil přílohu léto smlouvy a stane se 
její nedílnou součástí.



I

MHMPXPGVW179
b) užívat předmět nájmu tak. aby nájemci sousedních prostor neby li omezováni a rušeni.
c) udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu.
ti) před zahájením provozu osadit v předmětu nájmu vodoměr a elektroměr, neni-li dohodnuto jinak.
c) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu a drobné opravy na předmětu nájmu, přičemž se běžnou 

udrzbou rozumí: provádění činností směřujících ke zpomalení fyzického opotřebení a oddálení oprav 
předmětu nájmu, tzn. zejména úklid (čištění), malování (zdí), natírání (oken, dveří atd.). zajištění 
revize (elektro. plynu, atd.), dále drobné opravy (zámečnické, sklenářské. truhlářské, zdravotní 
instalace a elektroinstalace),

f) řádně a včas platil nájemné dle čl. IV. této smlouvy,
g) na žádost pronajímatele, resp. správce, umožnit v nezbytném rozsahu prohlídku a revizi 

předmětu nájmu, jakož i přístup k i do předmětu nájmu za účelem kontroly, stavu a způsobu 
užívání,

h) plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na základě právních předpisů a úseku 
požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení,

i) bezodkladně hlásit pronajimateli, resp. správci, všechny vady vážnějšího charakteru, změny a 
okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu.

j) v předmětu nájmu dodržoval hlukové limity dle platné právní úpravy a noční klid.
k) na předmětu nájmu plnil povinnosti původce odpadů, zákona č. 541/2020 Sb.. o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, v platném znění. Nejpozději do 24 hodin po nabytí účinnosti 
teto smlouvy smluvně zajistil nakládání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální odpad, 
separačm sběrné nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti 
vznikají, pokud není původce odpadů na základě písemné smlouvy zapojen do systému 
organizovanému HMP aj.), udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi směry

l) dodržovat dle usnesení RHMP Č. 2832 ze dne 16. 12. 2019 opatření respektující'principy 
předcházeni vzniku odpadu a minimalizaci používání jednorázových obalů a výrobků.

m) při skončeni nájmu předmět nájmu vyklidit a vyklizený předat/odevzdaťpronajímatcli. resp. správci, ve 
stavu v jakém byl v době, kdy ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. 
O předaní předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, ve kterém bude uveden zejména popis 
předmětu nájmu, jeho aktuální stav. popř. závady.

2. Nájemce je povinen:
a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda, příp. odstranil veškeré vady na 

předmětu nájmu, které způsobil nájemce, jeho zaměstnanci nebo ostatní osoby prodlévající v 
předmětu nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímateli takto způsobenou škodu.

b) umožnit pronajímateli, resp. správci, vstup do všech prostor předmětu nájmu za účelem 
kontroly stavu a způsobu jeho užívání, provedení potřebné opravy nebo údržby předmětu 
nájmu, apod. Je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod.), 
ke vstupuje pronajímatel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti nájemce.

3. Nájemce nesmí zřídil třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele. V případě, že bude nájemce žádal o souhlas ke zřízení 
užívacího práva, předloží pronajimateli v jednom výtisku podnájemní smlouvu. Úhrada za 
užívací právo přitom nebude převyšovat nájemné.

4. Nájemce je povinen v případě stavebních úprav sepsal Dohodu o provedení stavebních úprav 
v předmětu nájmu prováděných nájemcem s pověřeným správcem objektu.



5.

6.

7.

v

4.

Nepřcdá-li nájemce při ukončení nájmu vyklizený předmět nájmu pronajímateli, je 
pronajímatel oprávněn překonat překážky bránící vstupu do předmětu nájmu a vstoupit zde za 
přítomnosti notáře či exekutora. který’ o tom napíše zápis. Předmět nájmu je pote pronajímatel 
oprávněn vyklidil na náklady a nebezpečí nájemce a věci na předmětu nájmu se nacházející 
uskladnit. O místě uskladnění zašle pronajímatel nájemci písemné oznámení s tím, že nájemce 
je povinen si uskladněné věci převzít nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení příslušného 
oznámení o uskladnění. Nepřevezmc-li nájemce věci v uvedené Ihíitě, je pronajimatel 
oprávněn uskladněné věci prodat. Výtěžek z prodeje bude po započtení pohledávek 
pronajímatele vůči nájemci poukázán nájemci bez zbytečného prodlení. Pro odstranění 
jakýchkoliv pochybností nájemce prohlašuje, že jakékoliv věci nacházející se ke dni skončení 
teto nájemní smlouvy v předmětu nájmu, jsou ve vlastnictví nájemce.

Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu nesmí nájemce na předmětu nájmu provádět změny, nebo pro jeho zamýšlené užívání 
potřebné stavební a ostatní úpravy, opravy přesahující rámec běžné údržby, především pokud 
překračují stav předání nebo se od něj jinak odchylují. Takové změny na předmětu nájmu, 
stavební či jiné úpravy či opravy přesahující rámec běžné údržby provádí nájemce na svůj 
náklad. Provedc-li nájemce jakoukoliv změnu na předmětu nájmu, stavební či ostatní úpravy, 
opravy přesahující rámec běžné údržby, a to bez souhlasu pronajímatele, je povinen předmět 
nájmu uvést do původního stavu, jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při skončení 
nájmu, neučiní-li tak, je pronajímatel oprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na 
náklady nájemce.

MHMPXPGVW179
Nájemce je oprávněn provádět daňové i účetní odpisy investičních prostředků vložených do 
pronajatých prostor v souladu s předchozími odstavci po celou dobu trvání léto smlouvy, 
přičemž se pronajímatel zavazuje, že o investiční prostředky vložené do technického 
zhodnocení nezvýší vstupní cenu pronajatého majetku.

ČI. V II. Výpověď smlouvy a skončení nájmu

1. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
tříměsíční výpovědní době.

2. Pronajímatel je oprávněn, po předchozím upozornění nájemce, obsahujícím náhradní lhůlu 
k plnění, která nesmí být kratší než 7 dnů. vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní 
době v případě prodleni nájemce s placením nájemného nebo úhrad za služby spojené s 
užíváním předmětu nájmu po dobu delší než jeden měsíc.

3. Pronajímatel je též oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době 
vpřípadě, poruší-li nájemce podmínky této smlouvy a nezjedná nápravu do 30 dnů od 
písemného upozornění pronajímatele, nebo užíval-li nájemce předmět nájmu v rozporu 
s dohodnutým účelem nájmu a nezjedná nápravu do 30 dnů ode dne doručení písemného 
upozorněn í pronaj ímatele.
Účinnost této smlouvy lze ukončil i v dalších případech stanovených občanským zákoníkem, 
není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

5. Výpovědní doby počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.



6.

7.

8.

9.

2.

a)

b)

c)

d)

3.

ČI. V lil. Smluvní pokuty

Za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatil pronajímateli 
tyto smluvní pokuty:

za užívání předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých),

v případě, že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu, a 
to nejpozději ke dni skončení nájmu, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 0.5% z měsíčního nájemného za každý i jen započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu.

v případě, že nájemné nebude řádně zaplaceno do 15 dnu ode dne termínu splatnosti, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení, minimálně však 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých), 
celkem.

za nedodrženi každé další podmínky stanovené touto smlouvou 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc 
korun českých) za každý den. v němž bude toto porušení trval,

za porušení povinnosti oznámit místo doručováni korespondence podle čl. VII. odst. 7 je 
nájemce povinen zaplatil pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za každý i jen započatý den prodleni se splněním této povinnosti, v němž 
bude loto prodlení trvat.

Smluvní pokuty sjednané v léto smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu 
škody vůči nájemci a lze je požadovat kumulativně.

iiiiiMihtiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiii
MHMPXPGVW179

Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu oznámenou dle odst. 7. tohoto článku.

Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně datovými schránkami. Pokud v průběhu plnění 
léto smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník 
neprodleně písemně oznámil druhému účastníkovi tuto změnu.

Nebyl-li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě případně na jiné adrese 
oznámené dle odst. 7 zastižen, nebo v případě, že si zásilku odmítne převzít, a jcdná-li se o 
zásilku doručovanou do vlastních rukou, zásilka se prostřednictvím poštovního doručovatele 
uloží na poště a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení lakové zásilky do 
jeho poštovní schránky, které provede poštovní doručovatel. Nevyzvedne-li si adresát lakovou 
zásilku do deseti kalendářních dnů od jejího uložení na poště, považuje se poslední den této 
lhůty za den doručení, i když se účastník o doručeni nedozvěděl.

V případě zásilek, které se nedoručuji do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel zásilku 
do poštovní schránky adresáta na adrese uvedené v této smlouvě, případně na jiné adrese, 
oznámené dle odst. 7. Vhozením uvedené zásilky do poštovní schránky adresáta se zásilka 
považuje za doručenou.



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

ilIIIIIIIIM^^
MHMPXPGVW179

V.

Ostatní ustanovení smlouvy jsou tímto dodatkem nezměněny, a zůstávají v platnosti beze 
změny.

Tento dodatek je vyhotoven čtyřech výtiscích, z nichž nájemce obdrží jeden výtisk 
a pronajímatel tři výtisky.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tento dodatek, byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené pronajimatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení, datum podpisu a text tohoto dodatku.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění 
prostředních ím registru smluv dle zákona č. 340.2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejněni tohoto dodatku v registru smluv zajistí pronajimatel.

ČI. IX. Závěrečná ujednání

Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že nájemci po skončení nájmu nenáleží nárok na 
poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn 
předmětu nájmu, ledy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota 
předmětu nájmu.

Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými 
ustanoveními zákona ě. 89’2012 Sb.. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijak netýkají nároků pronajímatele na náhradu 
škody vůči nájemci

Nájemce byl seznámen s tím, že předmět nájmu není hlídán a pojištěn. Na vzniklé škody se 
nevztahuje § 2945 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
uplatní příp. pojistné plnění v rámci svého vlastního pojištěni.

S výjimkou věci uvedených v této smlouvě se nájemce obrací v ostatním na správce - 
Q-Facility a.s., provozovna Hlavatého 662, Praha 4, 149 00-tel. 724750825 a 725049962.

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, nebo 
formou písemných oznámeni pronajímatele nájemci týkajících se nájemného k této smlouvě 
dle čl. IV. odst. 3 léto smlouvy.

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedená pronajímatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, Číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.



5.

6.

7.

8.

2 2 -12- 2021
V Praze dne V Praze dne 

NájemceZí

MUDr. Jiří

iiiiiiiiHiniiiiiiH
MHMPXPGVW179

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněni v registru smluv.
Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku odpovídá jejich vůli a na důkaz 
toho připojují své podpisy.
V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb.. o hl, m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto pronajímatel potvrzuje, že uzavřeni tohoto dodatku schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením Č. 30l7ze dne 6.12.2021. Záměr změn smlouvy ve smyslu tohoto dodatku 
byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem HOM- 
81324/2021 od 16. 9. 2021 do 1. 10. 2021.

1 6 -12- 2021

Barbora Homolová


